
                                     
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЖЕРДЕВСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

                                                                                                                                                                             
14.09.2022               № 524 

       г.Жердевка                                           

 

 

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации  района 

от 01.12.2014 № 1068 «Об утверждении муниципальной программы 

Жердевского района «Развитие институтов гражданского общества»  

 

 

     В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  

постановлением администрации района от 01.03.2022 № 84 «Об утверждении 

Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ 

Жердевского района», на основании решения Жердевского районного Совета 

народных депутатов от 07 сентября 2022 года № 58 «О внесении изменений в 

решение Жердевского районного Совета народных депутатов от 29 декабря 

2021 года № 75 «О бюджете Жердевского района на 2022 год и плановый 

период 2023 и 2024 годов» администрация района постановляет: 

     1. Внести в приложение к постановлению администрации района от 

01.12.2014 № 1068 «Об утверждении муниципальной программы Жердевского 

района «Развитие институтов гражданского общества» следующие изменения: 

           в паспорте муниципальной программы: 

  - позицию «Объемы и источники финансирования программы» изложить 

в следующей редакции: 
 

Объемы и источники 

финансирования муниципальной 

программы 

Общие затраты на реализацию 

муниципальной программы за счет 

всех источников финансирования 

составят 22645,6 тыс. руб.: 

2015 год – 1506,4 тыс.рублей; 

2016 год – 1788,9 тыс.рублей; 

2017 год – 2337,7 тыс.рублей; 

2018 год – 2277,9 тыс.рублей; 

2019 год – 2602,3 тыс.рублей; 

2020 год – 2477,3 тыс.рублей; 

2021 год – 2006,4 тыс.рублей; 

2022 год – 2724,9 тыс.рублей; 



2023 год – 2425,9 тыс.рублей; 

2024 год – 2497,9 тыс.рублей; 

в том числе: 

федерального бюджета 9193,8 тыс. 

руб. 

2015 год –  860,7 тыс.рублей; 

2016 год –  771,1 тыс.рублей; 

2017 год –  781,0 тыс.рублей; 

2018 год –  782,3 тыс.рублей; 

2019 год –  803,8 тыс.рублей; 

2020 год –  1845,3 тыс.рублей; 

2021 год –  855,6 тыс.рублей; 

2022 год –  891,8 тыс.рублей; 

2023 год –  785,9 тыс.рублей; 

2024 год –  816,3 тыс.рублей; 

областного бюджета 987,3 тыс. руб. 

2015 год — 112,2 тыс.рублей; 

2016 год –  126,2 тыс.рублей; 

2017 год — 119,3 тыс.рублей; 

2018 год — 117,3 тыс.рублей; 

2019 год –  436,4 тыс.рублей; 

2021 год — 75,9 тыс.рублей; 

местного бюджета 12464,5 тыс. руб. 

2015 год – 533,5 тыс.рублей; 

2016 год – 891,6 тыс.рублей; 

2017 год – 1437,4 тыс.рублей; 

2018 год – 1378,3 тыс.рублей; 

2019 год – 1362,1 тыс.рублей; 

2020 год – 632,0 тыс.рублей; 

2021 год – 1074,9 тыс.рублей; 

2022 год – 1833,1 тыс.рублей; 

2023 год – 1640,0 тыс.рублей; 

2024 год – 1681,6 тыс.рублей. 

         

 В разделе 5. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 

для реализации муниципальной программы: 

      - абзац 2 изложить в следующей редакции: 

        Предполагаемый объѐм средств на реализацию мероприятий программы 

составляет 22645,6 тыс. руб., в том числе по годам: 

2015 год – 1506,4 тыс.рублей; 

2016 год – 1788,9 тыс.рублей; 

2017 год – 2337,7 тыс.рублей; 

2018 год – 2277,9 тыс.рублей; 

2019 год – 2602,3 тыс.рублей; 

2020 год – 2477,3 тыс.рублей; 

2021 год – 2006,4 тыс.рублей; 



2022 год – 2724,9 тыс.рублей; 

2023 год – 2425,9 тыс.рублей; 

2024 год – 2497,9 тыс.рублей; 

в том числе: 

федерального бюджета 9193,8 тыс. руб. 

2015 год –  860,7 тыс.рублей; 

2016 год –  771,1 тыс.рублей; 

2017 год –  781,0 тыс.рублей; 

2018 год –  782,3 тыс.рублей; 

2019 год –  803,8 тыс.рублей; 

2020 год –  1845,3 тыс.рублей; 

2021 год –  855,6 тыс.рублей; 

2022 год –  891,8 тыс.рублей; 

2023 год –  785,9 тыс.рублей; 

2024 год –  816,3 тыс.рублей; 

областного бюджета 987,3 тыс. руб. 

2015 год — 112,2 тыс.рублей; 

2016 год –  126,2 тыс.рублей; 

2017 год — 119,3 тыс.рублей; 

2018 год — 117,3 тыс.рублей; 

2019 год –  436,4 тыс.рублей; 

2021 год — 75,9 тыс.рублей; 

местного бюджета 12464,5 тыс. руб. 

2015 год – 533,5 тыс.рублей; 

2016 год – 891,6 тыс.рублей; 

2017 год – 1437,4 тыс.рублей; 

2018 год – 1378,3 тыс.рублей; 

2019 год – 1362,1 тыс.рублей; 

2020 год – 632,0 тыс.рублей; 

2021 год – 1074,9 тыс.рублей; 

2022 год – 1833,1 тыс.рублей; 

2023 год – 1640,0 тыс.рублей; 

2024 год – 1681,6 тыс.рублей. 

 приложение № 2 к муниципальной программе изложить в редакции 

согласно приложению №1 к настоящему постановлению; 

 приложение № 3 к муниципальной программе изложить в редакции 

согласно приложению №2 к настоящему постановлению; 

       Приложение № 5 к муниципальной программе в паспорте 

подпрограммы: 

 - позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

Объемы и источники 

финансирования программы 

(подпрограммы)                                                      

Основными источниками финансирования 

подпрограммы являются средства муниципального 

бюджета. Объемы финансирования подпрограммы 

ежегодно уточняются при формировании бюджета на 

очередной финансовый год. Общие затраты на 

реализацию подпрограммы за счет всех источников 



финансирования составит: 4680,5 тыс. рублей, из них: 

2015 год — 105,0 тыс. рублей; 

2016 год — 129,0 тыс. рублей; 

2017 год — 697,3 тыс. рублей; 

2018 год — 422,6 тыс. рублей; 

2019 год — 611,3 тыс. рублей; 

2020 год — 154,0 тыс. рублей; 

2021 год — 166,1 тыс. рублей; 

2022 год — 813,6 тыс. рублей; 

2023 год — 770,0 тыс. рублей; 

2024 год — 811,6,0 тыс. рублей. 
 

 приложение № 2 к подпрограмме «Развитие социально-экономической 

активности молодежи Жердевского района» изложить в редакции согласно 

приложению № 3 к настоящему постановлению.  

 приложение № 3 к подпрограмме «Развитие социально-экономической 

активности молодежи Жердевского района» изложить в редакции согласно 

приложению № 4 к настоящему постановлению. 

 2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на 

РИА «ТОП68», на сайте администрации  Жердевского района. 

      3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района О. И. Зеленихину. 

 

 

Глава района                                                                                              А. В. Быков



ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

к постановлению администрации района 

                    от 14.09.2022 № 524 

 

Перечень 

мероприятий муниципальной программы Жердевского района «Развитие институтов гражданского общества»  

 

N 
п/п 

Наименование подпрограммы, 

основного мероприятия, 

ведомственной целевой 

программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 
Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч. 

   наименование 

едини

ца 

измер

ения 

значение 

(по годам 

реализации 

мероприяти

я) 

по 

годам, 

всего 

федерал

ьный 

бюджет 

област

ной 

бюдже

т 

местн

ый 

бюдже

т 

внебюдж

етные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Подпрограмма «Повышение эффективности государственной поддержки социально ориентированных 

некоммерческих организаций Жердевского района» 

1.1. Оказание финансовой 

поддержки деятельности 

социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций, направленной 

на достижение конкретных 

значений показателей 

результативности 

реализуемых социально 

значимых программ 

(проектов) 

Отдел по делам 

молодежи, 

развитию 

физической 

культуры и спорта 

администрации 

района 

Количество граждан - 

получателей услуг 

социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций 

Чел. 

2015 740 540,7  112,2 428,5  

2016 820 791,2  126,2 665,0  

2017 890 739,3  119,3 620,0  

2018 940 737,3  117,3 620,0  

2019 990 1056,4  436,4 620,0  

2020 1020 278,0   278,0  

2021 1040 666,2  75,9 590,3  

2022 1065 620,0   620,0  

2023 1080 620,0   620,0  

2024 1095 620,0   620,0  

1.2. Оказание финансовой 

поддержки деятельности 

2020 1020 200,0   200,0  

2021 1040 170,0   170,0  

2022 1065 250,0   250,0  



социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций, 

осуществляющих 

деятельность на территории  

Жердевского района 

2023 1080 250,0   250,0  

2024 1095 250,0   250,0  

 Итого по подпрограмме    2015 740 540,7  112,2 428,5  

     2016 820 791,2  126,2 665,0  

     2017 890 739,3  119,3 620,0  

     2018 940 737,3  117,3 620,0  

     2019 990 1056,4  436,4 620,0  

     2020 1020 478,0   478,0  

     2021 1040 836,2  75,9 760,3  

     2022 1065 870,0   870,0  

     2023 1080 870,0   870,0  

     2024 1095 870,0   870,0  

2.Подпрограмма «Развитие социально-экономической активности молодежи Жердевского района» 
2.1 
 

Организация и проведение 

мероприятий по работе с 

детьми и молодежью 

Ответственный 

исполнитель  

Отдел по делам 

молодежи, 

развитию 

физической 

культуры и спорта 

администрации 

района 

Соисполнители 

Отдел культуры и 

архивного дела 

администрации 

района, отдел 

образования 

администрации 

района. 

 

Удельный вес 

численности молодых 

людей в возрасте от 14 

до 30 лет, вовлеченных 

в реализуемые 

администрацией 

района проекты и 

программы в сфере 

поддержки 

талантливой 

молодежи, в общем 

количестве молодежи 

в возрасте от 14 до 30 

лет 

% 2015 6 21,0   21,0  

2016 7 21,0   21,0  

2017 9 588,3   588,3  

2018 11 326,6   326,6  

2019 13 521,3   521,3  

2020 15 76,0   76,0  

2021 16 81,1   81,1  

2022 17 649,4   649,4  

2023 18 650,0   650,0  

2024 19 650,0   650,0  



2.2 
 

Выделение денежных 

средств для выплаты 

стипендии обучающимся в 

Вузах 

Ответственный 

исполнитель  

Отдел по делам 

молодежи, 

развитию 

физической 

культуры и спорта 

администрации 

района 

Соисполнители 

Отдел культуры и 

архивного дела 

администрации 

района, отдел 

образования 

администрации 

района. 

Количество 

обучающихся в Вузах, 

получающих 

стипендию из средств 

районного бюджета 

Чел. 2015 4 84,0   84,0  

2016 5 108,0   108,0  

2017 5 109,0   109,0  

2018 5 96,0   96,0  

2019 4 90,0   90,0  

2020 4 78,0   78,0  

2021 5 85,0   85,0  

2022 5 135,0   135,0  

2023 5 95,0   95,0  

2024 5 95,0   95,0  

2.3 Реализация отдельных 

мероприятий 

муниципальной программы 

Ответственный 

исполнитель  
Отдел по делам 

молодежи, развитию 

физической 

культуры и спорта 

администрации 

района 

Количество 

мероприятий 

шт. 2022  29,2   29,2  

2023  25,0   25,0  

2024  66,6   66,6  

 Итого по подпрограмме    2015  105,0   105,0  

     2016  129,0   129,0  

     2017  697,3   697,3  

     2018  422,6   422,6  

     2019  611,3   611,3  

     2020  154,0   154,0  

     2021  166,1   166,1  

     2022  813,6   813,6  

     2023  770,0   770,0  

     2024  811,6   811,6  

3.Подпрограмма «Расходы на осуществление полномочий РФ на государственную регистрацию  



актов гражданского состояния» 

 

3.1 
 

Осуществление переданных 

органам государственной 

власти субъектов Российской 

Федерации в соответствии с 

пунктом 1 статьи 4 

Федерального закона от 

15.11.1997 N 143-Ф3 ―Об 

актах гражданского 

состояния‖ полномочий 

Российской Федерации на 

государственную 

регистрацию актов 

гражданского состояния 

отдел ЗАГС 

администрации 

Жердевского района  

Количество 

зарегистрированных 

актов гражданского 

состояния 

ед.  

2015 1055 860,7 860,7    

2016 1060 868,7 771,1  97,6  

2017 1065 901,1 781,0  120,1  

2018 1065 1118,0 782,3  335,7  

2019 1065 934,6 803,8  130,8  

2020 1071 1845,3 1845,3    

2021 1071 1004,1 855,6  148,5  

2022 1071 1041,3 891,8  149,5  

2023 1071 785,9 785,9    

2024 1071 816,3 816,3    

 Итого по подпрограмме    

2015  860,7 860,7    

2016  868,7 771,1  97,6  

2017  901,1 781,0  120,1  

2018  1118,0 782,3  335,7  

2019  934,6 803,8  130,8  

2020  1845,3 1845,3    

2021  1004,1 855,6  148,5  

2022  1041,3 891,8  149,5  

2023  785,9 785,9    

2024  816,3 816,3    

 Итого по программе    

2015  1506,4 860,7 112,2 533,5  

2016  1788,9 771,1 126,2 891,6  

2017  2337,7 781,0 119,3 1437,4  

2018  2277,9 782,3 117,3 1378,3  

2019  2602,3 803,8 436,4 1362,1  

2020  2477,3 1845,3  632,0  

2021  2006,4 855,6 75,9 1074,9  

2022  2724,9 891,8  1833,1  

2023  2425,9 785,9  1640,0  

2024  2497,9 816,3  1681,6  



ПРИЛОЖЕНИЕ №2 

к постановлению администрации района 

                   от 14.09.2022 № 524 

 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Жердевского района 

 «Развитие институтов гражданского общества» за счет всех источников финансирования 

 

Статус 

Наименование  

программы 

Тамбовской области, 

подпрограммы 

государственной 

программы, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Объемы финансирования, тыс.рублей, в т.ч. 

   по годам, всего 
федеральный 

бюджет 

областной 

бюджет 

местный  

бюджет 

внебюджетные 

средства 

1 2 3 5 6 7 8 9 
Муниципальная 

программа 
«Развитие институтов 

гражданского 

общества»  

Отдел по делам 

молодежи, 

развитию 

физической 

культуры и 

спорта 

администрации 

района 

2015 1506,4 860,7 112,2 533,5  

2016 1788,9 771,1 126,2 891,6  

2017 2337,7 781,0 119,3 1437,4  

2018 2277,9 782,3 117,3 1378,3  

2019 2602,3 803,8 436,4 1362,1  

2020 2477,3 1845,3  632,0  

2021 2006,4 855,6 75,9 1074,9  

2022 2724,9 891,8  1833,1  

2023 2425,9 785,9  1640,0  

2024 2497,9 816,3  1681,6  

Итого по программе 
 

 22645,6 9193,8 987,3 12464,5  

Подпрограмма 

муниципальной 

программы 

«Повышение 

эффективности 

государственной 

поддержки социально 

ориентированных 

Отдел по делам 

молодежи, 

развитию 

физической 

культуры и 

2015 540,7  112,2 428,5  

2016 791,2  126,2 665,0  

2017 739,3  119,3 620,0  

2018 737,3  117,3 620,0  

2019 1056,4  436,4 620,0  

2020 478,0   478,0  



некоммерческих 

организаций 

Жердевского района» 

спорта 

администрации 

района 

2021 836,2  75,9 760,3  

2022 870,0   870,0  

2023 870,0   870,0  

2024 870,0   870,0  

Итого по подпрограмме  7789,1  987,3 6801,8  

Подпрограмма 

муниципальной 

программы 

 ―Развитие 

социально-

экономической 

активности 

молодежи 

Жердевского 

района" 

Отдел по делам 

молодежи, 

развитию 

физической 

культуры и 

спорта 

администрации 

района, отдел 

культуры и 

архивного дела 

администрации 

района, отдел 

образования 

администрации 

района 

2015 105,0   105,0  
2016 129,0   129,0  
2017 697,3   697,3  
2018 422,6   422,6  
2019 611,3   611,3  
2020 154,0   154,0  
2021 166,1   166,1  
2022 813,6   813,6  
2023 770,0   770,0  

2024 811,6   811,6  

Итого по подпрограмме  4680,5   4680,5  

Подпрограмма 

муниципальной 

программы 

«Расходы на 

осуществление 

полномочий РФ на 

государственную 

регистрацию  

актов гражданского 

состояния»  

Отдел ЗАГС 

администрации 

Жердевского 

района  

2015 860,7 860,7    
2016 868,7 771,1  97,6  
2017 901,1 781,0  120,1  
2018 1118,0 782,3  335,7  
2019 934,6 803,8  130,8  
2020 1845,3 1845,3    
2021 1004,1 855,6  148,5  
2022 1041,3 891,8  149,5  
2023 785,9 785,9    
2024 816,3 816,3    

Итого по подпрограмме  10176,0 9193,8  982,2  

 



ПРИЛОЖЕНИЕ №3 

к постановлению администрации района 

                   от 14.09.2022 № 524 

 

Перечень мероприятий подпрограммы  

«Развитие социально-экономической активности молодежи Жердевского района» 

 
N 
п/

п 

Наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

ведомственной 

целевой программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные результаты 
Наименование единица 

измерени

я 

значение 
(по годам реализации мероприятия) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1. Организация и 

проведение 

мероприятий по 

работе с детьми и 

молодежью 

Ответственный 

исполнитель  
Отдел по делам 

молодежи, 

развитию 

физической 

культуры и 

спорта 

администрации 

района 
Соисполнители 

Отдел 

культуры и 

архивного дела 

администрации 

района, отдел 

образования 

администрации 

района. 

Финансирование тыс.руб 21 21 588,3 326,6 521,3 76,0 81,1 649,4 650,0 650,0 

Удельный вес 

численности молодых 

людей в возрасте от 14 

до 30 лет, вовлеченных 

в реализуемые 

администрацией 

района проекты и 

программы в сфере 

поддержки 

талантливой 

молодежи, в общем 

количестве молодежи 

в возрасте от 14 до 30 

лет 

% 6 7 9 11 13 15 16 17 18 19 

2. Выделение 

денежных средств 

для выплаты 

стипендии 

обучающимся в 

Вузах 

Количество 

обучающихся в Вузах, 

получающих 

стипендию из средств 

районного бюджета 

тыс.руб. 84,0 108,0 109,0 96,0 90,0 78,0 85,0 135,0 95,0 95,0 
чел. 4 5 5 5 4 4 5 5 5 5 

3. Реализация 

отдельных 

Ответственный 

исполнитель  
Количество 

мероприятий 
тыс.руб.        29,2 25,0 66,6 
шт.        1 1 1 



мероприятий 

муниципальной 

программы 

Отдел по делам 

молодежи, 

развитию 

физической 

культуры и 

спорта 

администрации 

района 
 Итого по 

подпрограмме 
  тыс.руб. 105,0 129,0 697,3 422,6 611,3 154,0 166,1 813,6 770,0 811,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ №4 

к постановлению администрации района 

         от 14.09.2022 № 524 

 

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы «Развитие социально-экономической активности молодежи 

Жердевского района» за счет всех источников финансирования 

 

Статус 

Наименование 

программы, 

подпрограммы 

программы, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Годы 

Объемы финансирования, тыс. рублей, 

в т.ч. 

 

 

по годам, 

всего 

федеральн

ый бюджет 

областной 

бюджет  

местный 

бюджет 

внебюджетные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Подпрограмма 

муниципальной 

программы 

 Подпрограмма 

«Развитие 

социально-

экономической 

активности 

молодежи 

Жердевского 

района» 

Отдел по делам 

молодежи, развитию 

физической 

культуры и спорта 

администрации 

района, отдел 

культуры и 

архивного дела 

администрации 

района, отдел 

образования 

администрации 

района. 

2015 105,0   105,0  

2016 129,0   129,0  

2017 697,3   697,3  

2018 422,6   422,6  

2019 611,3   611,3  

2020 154,0   154,0  

2021 166,1   166,1  

2022 813,6   813,6  

2023 770,0   770,0  

2024 811,6   811,6  

 

 

 

 

 


